
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

    

        COPIA 
 

 

 

 

Deliberazione n.  20  del  31.03.2016 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco Prot. n. 1518  del  18.04.2016 

  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Oggetto:  Approvazione schema rendiconto dell’esercizio finanziario 2015 e relazione 

illustrativa 

 

L’anno duemilasedici  addì  trentuno del mese di marzo  alle ore 17.00  nella sala delle 

adunanze consiliari. 

 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 

a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

  

All’appello risultano i Signori:  

  

 

  
Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico X  

Assessore PRELLI Daniele - Vice Sindaco X  

Assessore BESANA Claudio  X 

                                                  TOTALE                   2 1 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  –  Sindaco assume  

la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  

 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

   Premesso che  gli artt. 151, comma 6, 227, comma 5, e 231 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

prevedono che: 

Art. 151. 

6. Al Rendiconto è allegata una relazione illustrativa della giunta che esprime le valutazioni di 

efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti; 

Art. 227. 

5. Al Rendiconto della gestione è allegata la relazione sulla gestione dell'organo esecutivo; 

...............(…)............... 

Art. 231. 

1. La relazione sulla gestione è un documento illustrativo della gestione dell'ente, nonché dei fatti di 

rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio, contiene ogni eventuale informazione utile ad una 

migliore comprensione dei dati contabili; 

 

   Dato atto che  il Tesoriere dell’Ente ha reso il conto della propria gestione relativa all’esercizio 

finanziario 2015,secondo quanto prescritto dall’art. 226 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

   Accertato che i risultati della gestione di cassa del Tesoriere concordano perfettamente con le 

scritture contabili dell’Ente; 

 

   Accertato  altresì, che il Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 227 del citato D.Lgs. 18 agosto 

2000, n.267, ha predisposto il Rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2015, 

comprendente il Conto del Bilancio ed  il Conto del Patrimonio; 

 

   Rilevato che, in relazione alle richiamate disposizioni legislative, il Servizio Finanziario ha 

elaborato,altresì, la Relazione illustrativa del Rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 

2015; 

 

   Ritenuto che sussistono tutte le condizioni per l’approvazione della Relazione illustrativa del 

Rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2015, ai sensi del combinato disposto degli artt. 

151, comma 6, e 231 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visti: 

- il D.P.R. 31 gennaio 1996, n. 194; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- il D.Lgs. 118/2011; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- lo Statuto dell’Ente. 

 

   Dato atto che è stato acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, 

espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

   All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare, ai sensi del combinato disposto degli artt. 151, comma 6, e 231 del D.Lgs. 18 

agosto2000, n. 267,  lo schema di rendiconto dell’esercizio finanziario 2015, corredato dai relativi 



allegati e la Relazione illustrativa del Rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2015 che, 

allegata, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di allegare copia del presente atto alla deliberazione di approvazione del Rendiconto della 

gestione dell’esercizio finanziario 2015; 

 

3. Di inviare gli atti di cui sopra all’organo di revisione per il competente parere; 

 

4. Di sottoporre all’esame ed approvazione del Consiglio Comunale il rendiconto 2015 corredato 

dalla relazione illustrativa predetta e dagli allegati obbligatori nei termini previsti dalla vigente 

normativa.  

 

Inoltre, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

In relazione all’urgenza,  

a voti unanimi espressi nelle forme di legge  

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del 

D.lgs. 267/2000. 

 

Parere di regolarità tecnica e contabile 

Visto: con parere favorevole 

Data: 31.03.2016 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        F.to Sartori Paola   

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 

F.to  BARBAZZA Enrico 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

               F.to    SALINA Dr. Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  18.04.2016,  giorno di 

pubblicazione,  ai Capigruppo consiliari. 

 

                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           F.to SALINA Dr. Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 

       Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on-line il 

giorno 18.04.2016  e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

       Li, 18.04.2016 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000, N. 267) 

 

       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 

pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 

legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 

134 del D.Lgs. N. 267/2000 

 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

SALINA Dr. Antonella 

__________________________________ 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

Malesco, lì 18.04.2016 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 SALINA Dr. Antonella 


